
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 11.2023 

Wójta Gminy Sieroszewice 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

 

w sprawie przekazania informacji o wykonaniu planu finansowego wydzielonego 

rachunku środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Sieroszewice 

 za 2022 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ustawy o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634) oraz art. 65 ust. 13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r.  

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1.Przekazuje się Radzie Gminy Sieroszewice informację o wykonaniu planu finansowego 

rachunku środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Sieroszewice za 2022 rok, 

stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 
                         Załącznik do Zarządzenia nr 11.2023  

     Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 6 lutego 2023 r. 

 

INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO RACHUNKU 

ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19  

GMINY SIEROSZEWICE ZA 2022 ROK 

 

DANE OGÓLNE 

 

1.1. Plan finansowy rachunku środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy 

Sieroszewice na rok 2022 ustalony Zarządzeniem nr 114.2022 Wójta Gminy Sieroszewice  

z dnia 30 grudnia 2022 r. wynosił: 

- plan przychodów                    597.476,91 zł 

- plan rozchodów                    127.703,87 zł 

- plan dochodów               10.451.071,63 zł 

   w tym dochody majątkowe               2.539.345,39 zł 

- plan wydatków               10.920.844,67 zł 

  w tym wydatki majątkowe                3.009.118,43 zł 

1.2. Wykonanie planu finansowego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 Gminy Sieroszewice za 2022 r. kształtowało się następująco: 

- wykonanie planu przychodów                  597.476,91 zł 

- wykonanie planu rozchodów                             127.703,87 zł 

- wykonanie planu dochodów             10.343.629,30 zł 

  w tym dochody majątkowe                2.539.344,51 zł 

- wykonanie planu wydatków             10.813.403,22 zł 

  w tym wydatki majątkowe                 3.009.118,43 zł 

1.3. Niewykorzystane środki Funduszu Przeciwdziałania  

COVID-19 - Gminy Sieroszewice za 2022 r. wyniosły:                              107.441,45 zł 

z czego kwota 105.601,87 zł została zwrócona na rachunek Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu natomiast kwota 1.839,58 zł stanowi różnicę między 

prognozowanym planem wydatków na wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych  

a ich faktycznym wykonaniem. 

 

 

PRZYCHODY – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych  

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Przychody 

 

Plan 

905 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 460.640,00 RFIL-PGR, 

136.836,91 - RFIL 

597.476,91 

 

 

 

 



3 

 

 

 

ROZCHODY – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych  

 

 Klasyfikacja 

budżetowa  Rozchody 

 

Plan 

994 Przelewy na rachunki lokat 127.703,87 

 

Rozchody w wysokości 127.703,87 zł przeznaczono na przelewy na rachunki lokat. Lokatę 

stanowią środki pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – Program 

Wsparcia Gmin Popegeerowskich, które w roku 2023 sfinansują zadanie inwestycyjne pn. 

„Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Psary, polegająca na budowie studni 

rezerwowej”.   

 

DOCHODY 

 

1) Fundusz Przeciwdziałania COVID-19: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych  

Plan wynosi 424.016,97 zł. 

Wykonanie wynosi 424.016,09 zł co stanowi 100% planu. 

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan  

010     Rolnictwo i łowiectwo 418 465,00 

  01095   Pozostała działalność  418 465,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 418 465,00 

758     Różne rozliczenia 5 551,97 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 5 551,97 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 551,97 

Razem:  424 016,97 

 

2) Fundusz Przeciwdziałania COVID-19: Rządowy Fundusz Polski Ład 

Plan wynosi 2.115.328,42 zł. 

Wykonanie wynosi 2.115.328,42 zł co stanowi 100% planu. 

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan  

758     Różne rozliczenia 2 115 328,42 

  75816   Wpływy do rozliczenia  2 115 328,42 

    

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

2 115 328,42 

Razem:  2 115 328,42 

 

3) Fundusz Przeciwdziałania COVID-19: Korpus Wsparcia Seniorów Moduł II 

Plan wynosi 16.752,84 zł 

Wykonanie wynosi 15.034,39 zł co stanowi 89,74% planu. 

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan  

852     Pomoc społeczna 16 752,84 

  85295   Pozostała działalność  16 752,84 



4 

 

    

2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

16 752,84 

Razem:  16 752,84 

 

4) Fundusz Przeciwdziałania COVID-19: Dodatek węglowy, dodatki do niektórych  

źródeł ciepła i rekompensaty  

Plan wynosi 7.894.973,40 zł. 

Wykonanie wynosi 7.789.250,40 zł co stanowi 98,66% planu. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej  
7 894 973,40 

  85395   Pozostała działalność 7 894 973,40 

    

2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

7 894 973,40 

   
 Dodatek węglowy 7 344 000,00 

   

 
Dodatek dla gospodarstw domowych (pelet drzewny, 

drewno kawałkowe, gaz lub olej opałowy) 336 773,40 

   
 Dodatek dla podmiotów wrażliwych  214 200,00 

Razem: 7 894 973,40 

 

Realizacja dochodów w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, 758 „Różne rozliczenia”,  

852 „Pomoc społeczna” oraz 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” dotyczy 

wpływu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanych Gminie Sieroszewice. 

 

WYDATKI  

 

1) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

Plan wynosi 893.790,01 zł. 

Wykonanie wydatków wynosi 893.790,01 zł co stanowi 100% planu. 

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan  

 

Wykonanie 

010     Rolnictwo i łowiectwo  338 488,10 338 488,10 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi  333 850,29 333 850,29 

    

6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  

333 850,29 333 850,29 

      

Modernizacja stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Psary, polegająca na 

budowie studni rezerwowej 

332 936,13 

 

332 936,13 

 

      

Modernizacja stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Psary, polegająca na 

budowie studni rezerwowej - odsetki od 

środków z lokaty 

914,16 

 

 

914,16 

  01044   
Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 637,81 4 637,81 



5 

 

    

6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  

4 637,81 4 637,81 

      

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Latowice etap IV - 

odsetki od środków z lokaty 

4 637,81 4 637,81 

801     
Oświata i wychowanie 555 301,91 555 301,91 

  80101   
Szkoły podstawowe  555 301,91 555 301,91 

    

6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  

555 301,91 555 301,91 

      

Rozbudowa budynku Szkoły 

Podstawowej w Rososzycy o budynek 

sali gimnastycznej z zapleczem 

administracyjno-socjalnym - 

niewykorzystane środki z 2021 (RFIL) 

136 836,91 136 836,91 

      

Rozbudowa budynku Szkoły 

Podstawowej w Rososzycy o budynek 

sali gimnastycznej z zapleczem 

administracyjno-socjalnym - zwrot 

nadwyżki podatku naliczonego nad 

należnym z lat ubiegłych od inwestycji 

sfinansowanych ze środków 

pochodzących z RFIL  

418 465,00 418 465,00 

  Razem: 893 790,01 893 790,01 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Plan 338.488,10 zł, wykonanie 338.488,10 zł co stanowi 100% planu. 

Wydatki dotyczą kosztów pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy inwestycji 

pn. ”Budowa kanalizacji sanitarnej w Latowicach – IV etap” za kwotę 4.637,81 zł  oraz kosztów 

modernizacji stacji uzdatniania wody w miejscowości Psary, polegającej na budowie studni 

rezerwowej  w kwocie 333.850,29 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

Plan 555.301,91 zł, wykonanie 555.301,91 zł co stanowi 100% planu. 

Wydatki dotyczą kosztów poniesionych na rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej  

w Rososzycy o budynek sali gimnastycznej z zapleczem administracyjno-socjalnym. 

 

2) Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – Rządowy Fundusz Polski Ład  

Plan wynosi 2.115.328,42 zł. 

Wykonanie wydatków wynosi 2.115.328,42 zł co stanowi 100% planu. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 520 662,12 1 520 662,12 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 520 662,12 1 520 662,12 

    

6370 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych  

1 520 662,12 1 520 662,12 

      

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Latowice etap IV 
1 520 662,12 1 520 662,12 

600     Transport i łączność 594 666,30 594 666,30 

  60016   Drogi publiczne gminne 594 666,30 594 666,30 



6 

 

    

6370 

Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych  

594 666,30 594 666,30 

      

Przebudowa chodnika w 

miejscowości Rososzyca ul. Łąkowa 
380 000,00 380 000,00 

      

Przebudowa nawierzchni drogi 

gminnej w miejscowości Wielowieś 

ul. Leśna  

214 666,30 214 666,30 

Razem: 2 115 328,42 2 115 328,42 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Plan 1.520.662,12 zł, wykonanie 1.520.662,12 zł co stanowi 100% planu. 

Wydatki dotyczą kosztów budowy kanalizacji sanitarnej w Latowicach – IV etap. 

Dział 600 Transport i łączność 

Plan 594.666,30 zł, wykonanie 594.666,30 zł co stanowi 100% planu. 

Wydatki dotyczą kosztów na zadania inwestycyjne dotyczące przebudowy nawierzchni drogi 

gminnej w miejscowości Wielowieś ul. Leśna w kwocie 214.666,30 zł oraz przebudowy 

chodnika w miejscowości Rososzyca ul. Łąkowa w wysokości 380.000,00 zł. 

 

3) Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – Korpus Wsparcia Seniorów Moduł II 

Plan wynosi 16.752,84 zł. 

Wykonanie wynosi 15.034,39 zł co stanowi 89,74% planu. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie 

852     Pomoc społeczna 16 752,84 15 034,39 

  85295   Pozostała działalność  16 752,84 15 034,39 

    
4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
1 680,00 1 680,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 293,64 293,33 

    
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
41,20 41,16 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 798,00 10 079,90 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 940,00 2 940,00 

Razem: 16 752,84 15 034,39 

 

Dział 852 Pomoc społeczna  

Wydatki dotyczą realizacji programu pn. „Korpus Wsparcia Seniorów”, którego celem jest 

poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

Środki w wysokości 13.019,90 zł przeznaczono na zakup urządzeń do świadczenia usługi 

„opieki na odległość” przy użyciu tzw. opasek bezpieczeństwa wraz z usługą obsługi systemu, 

polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum 

monitoringu. Wydatki w wysokości 2.014,49 zł dotyczą wypłaty dodatków specjalnych dla 

pracowników bezpośrednio zaangażowanych w realizację programu. Niewykorzystane  środki 

w wysokości 1.718,45 zł zostały zwrócone na konto Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu w dniu 30.12.2022 r. Program realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sieroszewicach. 

 



7 

 

4) Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – Dodatek węglowy, dodatki do niektórych 

źródeł ciepła i rekompensaty 

Plan wynosi 7.894.973,40 zł. 

Wykonanie wynosi 7.789.250,40 zł co stanowi 98,66% planu. 

 

Wydatki - Dodatek węglowy, dodatki do niektórych źródeł ciepła i rekompensaty 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie 

801     Oświata i wychowanie 105 883,88 105 883,88 

  80101   Szkoły podstawowe 97 542,90 97 542,90 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  55 903,99 55 903,99 

    Dodatek dla podmiotów wrażliwych 55 903,99 55 903,99 

      Szkoła Podstawowa w Masanowie 7 337,88 7 337,88 

      Szkoła Podstawowa w Parczewie 6 631,18 6 631,18 

      Szkoła Podstawowa w Rososzycy 8 184,73 8 184,73 

      Szkoła Podstawowa w Strzyżewie  12 787,98 12 787,98 

      Szkoła Podstawowa w Wielowsi  13 347,18 13 347,18 

      Szkoła Podstawowa w Zamościu  7 615,04 7 615,04 

    4260 Zakup energii 41 638,91 41 638,91 

    Dodatek dla podmiotów wrażliwych 41 638,91 41 638,91 

      Szkoła Podstawowa w Ołoboku 13 012,01 13 012,01 

      

Szkoła Podstawowa w 

Sieroszewicach  
28 626,90 28 626,90 

  80104   Przedszkola 8 340,98 8 340,98 

    4260 Zakup energii 8 340,98 8 340,98 

    Dodatek dla podmiotów wrażliwych 8 340,98 8 340,98 

      Publiczne Przedszkole w Latowicach  3 206,54 3 206,54 

      Publiczne Przedszkole w Westrzy 1 597,99 1 597,99 

      Publiczne Przedszkole w Wielowsi 3 536,45 3 536,45 

852     Pomoc społeczna 5 644,84 5 644,84 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 1 309,30 1 309,30 

    4260 Zakup energii 1 309,30 1 309,30 

      
Dodatek dla podmiotów wrażliwych 

- GOPS 
1 309,30 1 309,30 

  85295   Pozostała działalność  4 335,54 4 335,54 

    4260 Zakup energii 4 335,54 4 335,54  

      
Dodatek dla podmiotów wrażliwych 

- Senior+ 
4 335,54 4 335,54 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
7 783 444,68 7 677 721,68 

  85395   Pozostała działalność  7 783 444,68 7 677 721,68 

    3110 Świadczenia społeczne 7 530 155,00 7 450 000,00 

      Dodatek węglowy 7 200 000,00 7 164 000,00 

      

Dodatek dla gospodarstw domowych 

(pelet drzewny, drewno kawałkowe, 

gaz lub olej opałowy) 

330 155,00 286 000,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników  
77 556,00 77 536,00 



8 

 

      Dodatek węglowy 72 500,00 72 499,00 

      

Dodatek dla gospodarstw domowych 

(pelet drzewny, drewno kawałkowe, 

gaz lub olej opałowy) 

3 000,00 3 000,00 

      Dodatek dla podmiotów wrażliwych 2 056,00 2 037,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  14 442,00 14 189,90 

      Dodatek węglowy 13 565,00 13 317,77 

      

Dodatek dla gospodarstw domowych 

(pelet drzewny, drewno kawałkowe, 

gaz lub olej opałowy) 

524,00 523,80 

      Dodatek dla podmiotów wrażliwych 353,00 348,33 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy  
1 902,00 1 807,62 

      Dodatek węglowy 1 777,00 1 697,85 

      

Dodatek dla gospodarstw domowych 

(pelet drzewny, drewno kawałkowe, 

gaz lub olej opałowy) 

74,00 73,51 

      Dodatek dla podmiotów wrażliwych 51,00 36,26 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  50 810,40 29 947,37 

      Dodatek węglowy 49 058,00 28 759,37 

      

Dodatek dla gospodarstw domowych 

(pelet drzewny, drewno kawałkowe, 

gaz lub olej opałowy) 

1 752,40 1 188,00 

    4260 Zakup energii 4 100,00 3 750,00 

      Dodatek węglowy 3 750,00 3 750,00 

      

Dodatek dla gospodarstw domowych 

(pelet drzewny, drewno kawałkowe, 

gaz lub olej opałowy) 

350,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  4 258,00 3 823,02 

      Dodatek węglowy 1 600,00 1 175,40 

      

Dodatek dla gospodarstw domowych 

(pelet drzewny, drewno kawałkowe, 

gaz lub olej opałowy) 

918,00 908,40 

      Dodatek dla podmiotów wrażliwych 1 740,00 1 739,22 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
1 750,00 0,00 

      Dodatek węglowy 1 750,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 98 471,28 96 667,77 

      Dodatek dla podmiotów wrażliwych 98 471,28 96 667,77 

Razem: 7 894 973,40 7 789 250,40 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

Plan 105.883,88 zł, wykonanie 105.883,88 zł co stanowi 100% planu. 

Wydatki dotyczą wypłaty dodatków dla tzw. podmiotów wrażliwych na podstawie art. 26 

ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, które zostały przyznane dla szkół i przedszkoli  

z terenu Gminy Sieroszewice z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła na potrzeby 

podstawowej działalności. Otrzymane środki podmioty systemu oświaty z terenu Gminy 

przeznaczyły na zakup ekogroszku oraz gazu propan.  



9 

 

Wypłata dodatków dla podmiotów wrażliwych realizowana przez Urząd Gminy  

w Sieroszewicach. 

Dział 852 Pomoc społeczna  

Plan 5.644,84 zł, wykonanie 5.644,84 zł co stanowi 100% planu. 

Wydatki dotyczą wypłaty dodatków dla tzw. podmiotów wrażliwych na podstawie art. 26 

ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, które zostały przyznane dla Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sieroszewicach oraz Dziennego Domu Senior+ w Latowicach z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła na potrzeby podstawowej działalności.  

W/w jednostki otrzymane środki przeznaczyły na zakup gazu propan. Wypłata dodatków dla 

podmiotów wrażliwych realizowana przez Urząd Gminy w Sieroszewicach. 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Plan 7.783.444,68 zł, wykonanie 7.677.721,68 zł co stanowi 98,64% planu. 

1) Dodatek węglowy 

Plan 7.344.000,00 zł, wykonanie 7.285.199,39 zł co stanowi 99,20% planu. 

Wydatki dotyczą wypłaty dodatku węglowego wprowadzonego ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 

roku, którego celem jest zapewnienie wsparcia oraz zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 

energetycznego i socjalnego dla gospodarstw domowych w pokryciu części kosztów 

wynikających ze wzrostu cen na rynku energii, w tym kosztów opału. Dodatki węglowe 

wypłacono dla 2388 osób uprawnionych do otrzymania świadczenia w łącznej wysokości 

7.164.000,00 zł. Środki w wysokości 121.199,39 zł wydatkowano na wypłatę dodatków 

specjalnych dla pracowników bezpośrednio zaangażowanych w realizację zadania, zakup 

materiałów i wyposażenia oraz zakup usług. Niewykorzystaną kwotę w wysokości 58.800,61 

zł zwrócono na konto Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. Zadanie 

dotyczące wypłaty dodatków węglowych realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sieroszewicach. 

2) Dodatek dla gospodarstw domowych  

Plan 336.773,40 zł, wykonanie 291.693,71 zł co stanowi 86,61% planu. 

Wydatki dotyczą wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych na podstawie art. 24 ustawy  

z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła  

w związku z sytuacją na rynku paliw. Ustawa wprowadza jednorazowe wsparcie finansowe dla 

gospodarstw domowych, których główne źródło ciepła zasilane jest peletem drzewnym, 

drewnem kawałkowym, gazem LPG lub olejem opałowym. Na wypłatę dodatków dla 

gospodarstw domowych wydatkowano 286.000,00 zł. Kwotę 5.693,71 zł przeznaczono na 

wypłatę dodatków specjalnych dla pracowników bezpośrednio zaangażowanych w realizację 

zadania, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług. Niewykorzystaną kwotę  

w wysokości 45.079,69 zł zwrócono na konto Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Poznaniu w dniu 30.12.2022 r. Zadanie dotyczące wypłaty dodatków dla gospodarstw 

domowych realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieroszewicach. 

3) Dodatki dla podmiotów wrażliwych 

Plan 102.671,28 zł, wykonanie 100.828,58 zł co stanowi 98,21% planu. 

Wydatki dotyczą wypłaty dodatków dla tzw. podmiotów wrażliwych na podstawie art. 26 

ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, a także na koszty obsługi tego zadania. Dodatki  

w wysokości 96.667,77 zostały przyznane i wypłacone dla Gminnego Ośrodka Kultury  

w Sieroszewicach (5.037,86), Gminnej Biblioteki Publicznej w Sieroszewicach (907,56) oraz 

Domu Pomocy Społecznej w Psarach (90.722,35) z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła na potrzeby podstawowej działalności. Pozostałe wydatki dotyczą wypłaty dodatków 

specjalnych  dla pracowników bezpośrednio zaangażowanych w realizację zadania – kwota 

2.421,59 zł oraz zakupu licencji na oprogramowanie „Ciepło dla instytucji” niezbędne do 

prawidłowej realizacji zadania – kwota 1.739,22 zł. Wypłata dodatków dla podmiotów 

wrażliwych realizowana przez Urząd Gminy w Sieroszewicach. 



10 

 

Gmina Sieroszewice otrzymała na wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych środki  

w łącznej wysokości 212.360,42 zł z czego wydatki na realizację powyższego zadania wyniosły 

212.357,30 zł. Niewykorzystaną kwotę w wysokości 3,12 zł zwrócono na konto 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w dniu 22.12.2022 roku.  

 

W budżecie Gminy Sieroszewice na wydatki związane z realizacją zadania dot. wypłaty 

dodatków dla podmiotów wrażliwych zaplanowano 214.200,00 zł z czego wysokość wydatków 

na ten cel wyniosła 212.357,30 zł a niewykorzystane środki w wysokości 3,12 zł zostały 

zwrócone. Kwota 1.839,58 zł stanowi różnicę między prognozowanym planem wydatków a ich 

faktycznym wykonaniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia nr 11.2023 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 6 lutego 2023 roku  

w sprawie przekazania informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Sieroszewice za rok 2022 

 

 Na podstawie art. 65 ust. 13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) Wójt Gminy zobowiązany jest do 

przedłożenia Radzie Gminy informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. W związku z powyższym wydanie 

zarządzenia jest uzasadnione. 

 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski 

 

 

 


